



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

Rua: São José, 05 - Centro - Cel. João Pessoa - CEP: 59930-000 - CNPJ: 08.355.471/0001-24

Fone/Fax: (84) 3357 - 0027

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: COMUNIDADE DE SERRA DE SÃO JOSÉ E COMUNIDADE DE BERALDO - ZONA RURAL - CORONEL JOÃO PESSOA - RN.

DATA: MAIO DE 2018

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

02 PAVIMENTAÇÃO (Serra São José)

COMP. 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

Adotado: 46,87

Referência: Maio/2018

Unid: M2

Código	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço	Total
SERVIÇOS					

COMP. 01	M3	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	0,043	299,74	12,88882
TOTAL SERVIÇOS					12,88882

MATERIAIS

00000368	M3	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,1500	45,00	6,7500
00004730	M3	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	0,1500	67,96	10,1940
TOTAL MATERIAIS					16,9440

EQUIPAMENTOS (HORÁRIO)

53788	H	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	0,0100	35,87	0,3587
91532	H	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	0,0500	2,36	0,1180
TOTAL EQUIPAMENTOS (HORÁRIO)					0,4767

MÃO DE OBRA

00004759	H	CALCETEIRO	0,3000	11,18	3,3540
00006111	H	SERVENTE	0,6000	8,12	4,8720
TOTAL EQUIPAMENTOS (HORÁRIO)					8,2260

Total Simples	38,54
Encargos	8,33
BDI	0,00
TOTAL GERAL	46,87

Eng.º Tiago de Assis L. Queiroz
CREA 2110326247



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

Rua: São José, 05 - Centro - Cel. João Pessoa - CEP: 59930-000 - CNPJ: 08.355.471/0001-24

Fone/Fax: (84) 3357 - 0027

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: COMUNIDADE DE SERRA DE SÃO JOSÉ E COMUNIDADE DE BERALDO - ZONA RURAL - CORONEL JOÃO PESSOA - RN.

DATA: MAIO DE 2018

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

COMP. 01 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4

Adotado: 349,42

Referência: Maio/2018

Unid: M3

Código	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço	Total
MATERIAIS					
00000370	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,2160	59,90	72,84
00001379	KG	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	365,0000	0,40	146,00
TOTAL MATERIAIS					218,84
MÃO DE OBRA					
00006111	H	SERVENTE	10,0000	8,09	80,9000
TOTAL EQUIPAMENTOS (HORÁRIO)					80,9000

Total Simples	299,74
Encargos	49,68
BDI	0,00
TOTAL GERAL	349,42

Eng.º Tiago de Assis L. Queiroz
CREA 2110326247